(2) Iliad. VI. 378.

(3) Taur.; ἡγενης, la escritura original; ἡγενης, la corrección del código Fl., Br.; ἡ γὰρ, ἢ γὰρ. [Levirorum, aut glorum, aut in aliam speciosis pepit], Hal.

(4) Taur.; quos, el código Fl., Br.

(5) Hal.; in eam familiam, el código Fl.

(6) Taur. según corrección del código Fl.; socris, la escritura original, Br.

(7) Taur. según la escritura original; non, inserta la corrección del código Fl., Br.

(8) Hal.; conteximus, el código Fl.

(*) Antigua traducción de la Iliada por Gómez-Hermosilla.

et nominibus eorum. — Iurisconsultus cognatorum gradus et affinium nosse debet, quia legibus hereditates et tutelae ad proximum quemque agnatum redire consuerunt; sed et Edicto Praetor proximo cuique cognato dat bonorum possessionem; praeterea lege iudiciorum publicorum contra affines et agnatos testimonium inviti dicere non cogimur.

§ 1.—Nomen cognationis a graeca voce dictum videtur; *συγγενής* enim illi vocant, quos nos cognatos appellamus.

§ 2.—Cognati sunt, et quos agnatos lex duodecim tabularum appellat; sed hi sunt per patrem cognati ex eadem familia; qui autem per feminas coniunguntur, cognati tantum nominantur.

§ 3.—Proximiores ex agnatis sui dicuntur.

§ 4.—Inter (1) agnatos igitur et cognatos hoc interest, quod inter genus et speciem; nam qui est agnatus, et cognatus est, non utique autem qui cognatus est, et agnatus est; alterum enim civile, alterum naturale nomen est.

§ 5.—Non paremus his nominibus, id est cognatorum, etiam in servis; itaque parentes et filios fratresque etiam servorum dicimus; sed ad leges serviles cognationes non pertinent.

§ 6.—Cognationis origo et per feminas solas contingit; frater enim est et qui ex eadem matre tantum natus est; nam qui eundem patrem habent, licet diversas matres, etiam agnati sunt.

§ 7.—Parentes usque ad tritavum apud Romanos proprio vocabulo nominantur, posteriores, qui non habent speciale nomen, maiores appellantur; item liberi usque ad trinepotem, ultra hos, posteriores vocantur.

§ 8.—Sunt et ex lateribus cognati, ut fratres sororesque, et ex his prognati; item patru, amitae, et avunculi, et materterae.

§ 9.—Nam quoties quaeritur, quanto (2) gradu quaeque persona sit, ab eo incipiendum est, cuius de cognatione quaerimus. Et si ex inferioribus aut superioribus gradibus est, recta linea susum (3) versum, vel deorsum tendentium (4) facile invenimus gradus, si per singulos gradus proximum quemque numeramus; nam qui ei, qui mihi proximo gradu est, proximus est, secundo gradu est mihi; similiter enim accedentibus singulis crescit numerus. Idem faciendum in transversis gradibus; sic frater secundo gradu est, quoniam patris vel matris persona, per quos coniungitur, prior numeretur.